1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]18
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]35

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 03.12.2014
№ 4103 «Об утверждении плановых
показателей количества мест
для воспитанников в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения плановых показателей количества мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, в соответствие с пропускной способностью зданий:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.12.2014 № 4103                «Об утверждении плановых показателей количества мест для воспитанников                   в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями                        от 17.11.2016 № 2234) изменение, изложив приложение к распоряжению                    в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотно-              шения, возникшие с 01.09.2017.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № ______

Плановые показатели
количества мест для воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование
муниципального
образовательного
учреждения
	Количество мест для воспитанников

	всего
	в том числе:

	в группах
с 12-часовым
пребыванием
	в группах
кратковременного пребывания
(от трех до пяти
часов)

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Эрудит»
	532
	490
	42

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»
	543
	533
	10

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Василек»
	479
	462
	17

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буровичок»
	395
	387
	8

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Огонек»
	350
	343
	7

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Метелица»
	422
	402
	20

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 «Машенька»
	458
	446
	12

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»
	425
	420
	5

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Серебряное копытце»
	383
	369
	14

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Белочка»
	452
	428
	24

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Мишутка»
	391
	385
	6

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Югорка»
	315
	300
	15

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Светлячок»
	419
	409
	10

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»
	298
	298
	-

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 23 «Золотой ключик»
	320
	300
	20

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 24 «Космос»
	343
	343
	-

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Родничок»
	351
	331
	20

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Золотая рыбка»
	395
	385
	10

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»
	652
	636
	16

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 «Калинка»
	561
	532
	29

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Журавушка»
	327
	300
	27

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 «Семицветик»
	350
	350
	-

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирек»
	295
	285
	10

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 «Аленький цветочек»
	485
	470
	15

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 «Березка»
	320
	300
	20

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 «Яблонька»
	376
	376
	-

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Колокольчик»
	650
	650
	-

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»
	363
	330
	33

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 «Белоснежка»
	360
	340
	20

	30
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка»
	750
	740
	10

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»
	316
	316
	-

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 «Лесная сказка»
	415
	410
	5

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 «Сибирячок»
	532
	512
	20

	34
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 «Волчок»
	441
	421
	20

	35
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 «Гусельки»
	767
	752
	15

	36
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 «Росток»
	430
	420
	10

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»
	294
	279
	15

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»
	508
	486
	22

	39
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63 «Катюша»
	324
	304
	20

	40
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный»
	343
	331
	12

	41
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок»
	355
	355
	-

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 71 «Дельфин»
	498
	478
	20

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»
	537
	531
	6

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 75 «Лебедушка»
	465
	455
	10

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 «Капелька» (с 01.03.2018)
	445
	435
	10

	46
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка»
	492
	468
	24

	47
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»
	510
	510
	-

	48
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 79 «Садко»
	530
	520
	10

	49
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»
	490
	480
	10

	50
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 83 «Утиное гнездышко»
	352
	318
	34

	51
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 84 «Одуванчик»
	353
	330
	23

	52
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш»
	450
	441
	9

	53
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»
	484
	455
	29

	54
	Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям с 01.09.2017
	22 646
	21 912
	734

	55
	Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям с 01.03.2018
	23 091
	22 347
	744

	56
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12
	347
	347
	-

	57
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26
	362
	362
	-

	58
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 37
	360
	360
	-

	59
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 42
	519
	501
	18

	60
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»
	358
	358
	-

	61
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа
«Перспектива»
	352
	350
	2

	62
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лабора-
тории Салахова»
	196
	196
	-

	63
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени
Ф.К. Салманова
	431
	431
	-

	64
	Всего по муниципальным
общеобразовательным учреждениям с 01.09.2017
	2 925
	2 905
	20

	65
	Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям, общеобразовательным учреждениям
с 01.09.2017
	25 571
	24 817
	754

	66
	Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям, общеобразовательным учреждениям с 01.03.2018
	26 016
	25 252
	764